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Ons kenmerk: 40.216/11/PF
RC/EV

Betreft: klacht tegen de in het Engels gestelde informatie op de parkeermeters te Sint-Gillis.

Ter zitting van 13 maart 2009 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die ingediend werd tegen de gemeente
Sint-Gillis omdat de gebruikersinformatie op de parkeermeters op het grondgebied van deze
gemeente enkel in het Engels gesteld is. Volgens de klager wordt op de parkeermeters de
volgende informatie vermeld: "OK", "Ticket", "Cancel" en "coin return".
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Op de vraag om inlichtingen van de VCT hebben de gemeentesecretaris, de heer [...], en de
schepen van Financién, de heer [...], het volgende geantwoord (vertaling):

"Alle nuttige informatie voor het perfecte gebruik van de parkeermeters verschijnt in het
Nederlands en het Frans op het beeldscherm (zie foto uit de bijlage).

Anderzijds worden de enkele Engelse termen die op de parkeermeters voorkomen door iedereen
begrepen.

Het College van Burgemeester en Schepen heeft derhalve niet de intentie om de tekst op de
toestellen aan te passen."
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De vermeldingen op de parkeermeters zijn berichten en mededelingen aan het publiek in de zin
van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten op het gebruik van de talen
in bestuurszaken (SWT).



Overeenkomstig artikel 18 van de SWT stellen de plaatselijke diensten die in
Brussel-Hoofdstad gevestigd zijn de berichten en mededelingen die voor het publiek bestemd
zijn in het Nederlands en in het Frans.

De VCT acht de klacht derhalve ontvankelijk en gegrond.

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager.
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